
ZLATONKA
ŠKOLN Í  ČASOP IS

PODZIM 2024



Rozhodli jsme se znovuobnovit školní časopis Zlatonku.
Tentokrát to mají na starosti deti z Žákovského
parlamentu a ptáte se, o koho se jedná? Jsou to - Nicole
Niku, Eleni Charalambidisová, Kristián Dirda, Vojta Obšil,
Veronika Charvátová, Viktorie Svozilová, Anabel
Petříková, Antonín Hinšt, Michal Růžička, Michal Hoferek,
Martin Ženožička, Vanesa Brašíková, Laura Setinská,
Christina Niku, Marián Wetter, Johanka Čadecká,
Vojtěch Zourek, Adéla Kvapilová, Viktor Strakoš. 

První číslo je takové na rozjezd a uvidíme, co nám
přinesou další týdny. 

ÚVOD



Jak jste se dostal na naši školu a bylo to v plánu?1.
V plánu to nebylo. Po dvaceti letech jsem se vrátil 

       do regionu, kde jsem se narodil.

   2. Jak dlouho učíte?
Na základní škole ZH učím dva roky. Před tím jsem

     učil ještě rok na SŠ a dva roky na VŠ.

   3. Jaké máte koníčky?
  Mezi mé koníčky patří sport. Nejraději plavu a běhám.

       Dále mě baví čtení a učení jazyků.

   4. Co máte nejradši na jídlo?
Nejraději mám čočkovou polévku a bramborák.

    5. Co máte nejradši na pití?
Na pití mám nejraději broskvový džus.

    6. Jaký je Váš nejoblíbenější film, seriál, pohádka?
Mezi mé oblíbené seriály patří Teorie velkého třesku a mezi filmy
Pán prstenů. Pohádky moc nesleduji, proto nemohu odpovědět.

    7. Jaká byla, nebo je Vaše práce snů?
Hmmm... To je těžké. Asi prostý pobíječ much.

    8. Co byste vzkázal žákům?
Vzdělání je velmi podstatná věc. Je potřeba se učit, připravovat,
rozvíjet paměť a kritické myšlení.

ZE ŽIVOTA UČITELŮ
Jiří Knap



  2. Jak dlouho učíte?
Učím pátým rokem a předtím jsem pět let dělala asistentku.

   3. Jaké máte koníčky?
Miluji mazlení s mýma kočičkami. Ráda vyrábím doma s dcerou a ráda
objevuji nová místa.

   4. Co máte nejradši na jídlo?
Toho je hodně... Nejradši mám ráda smažák s hranolky. Ale ráda si dám i
třeba řízek nebo guláš od babičky.

   5. Co máte nejradši na pití?
Asi nejvíce čistou vodu, která je taková nejzdravější, ale sem tam si dám i
nějaký dobrý míchaný drink. 

   6. Jaký je Váš nejoblíbenější film, seriál, pohádka?
Ze seriálů se mi moc líbí Přátelé. Filmů mám ráda hodně, ale obecně se mi
líbí hlavně Marvelovky a takové ty akční filmy. A pohádky mám ráda
úplně všechny, hlavně kvůli dobrému konci.

   7. Jaká byla, nebo je Vaše práce snů?
Moje vysněná práce byla dělat učitelku. Teď už ji dělám a jsem naprosto
spokojená.

    8. Co byste vzkázala žákům?
Noo... Život je těžký a je to jen o tom jak člověk na sobě bude dřít a
makat, což potom pomůže v té budoucnosti.. Takže určitě nezahálet a
nebýt jenom takový lenoch, ale prostě máknout si protože pak to budete
mít v tom životě jednodušší.

Veronika Keppertová
 Jak jste se dostala na naši školu a bylo to v plánu?1.
Tak v plánu to určitě bylo, protože jsem se tady
hlásila ještě na pozici asistentky už před deseti lety,
na kterou mě ale nevybrali. Nic méně paní kterou
vybrali nenastoupila, takže jsem nastoupila místo ní.
Takže takto jsem se sem nějak dostala.



KŘÍŽOVKA



Tváří se jako
krupice, ale jsou
to ovesné vločky.

ŠKOLNÍ MŇAMKY

Brambory s masem
a ne tak dobrou

omáčkou.

Brambory s
nastrouhanou

mrkví a masem.

Rýže s masem a
lahodnou
omáčkou.

Žemlovka z
jablek, to se málo

ve škole vidí.

Lazaně se
špenátem, není to

úplně topovka.



Papež a taxikář přijdou do nebe. Taxikář dostane

luxusní palác, zatímco papež skromnou chatku. Papež se

zeptá pána Boha: „Proč dostal taxikář lepší místo než

já?“ Bůh odpoví: „Protože když jsi kázal, lidé usínali.

Když on řídil, všichni se začali modlit”

HUMORNÁ CHVILIČKA
Víte co se stane s krávou když

je zemětřesení? Milkshake.

Student  při hodině naboženství: ,,Já věřím jen

tomu čemu  rozumím” profesor teologie: ,,Tak je

ovšem pochopitelné,  že nevěříte ničemu”

Když kadeřník udělá chybu, je to nový styl

Když vědec udělá chybu, je to nový vynález

Když učitel udělá chybu, je to nová teorie

Ale když udělá chybu žák, hned je to za 5



Děti a školní hallowenská záhada  Jednoho deštivého
podzimu se děti rozhodly, že se půjdou podívat do

takzvané děsivé družiny, a najednou viděly děsivého
ducha. Nejdříve se lekly a pak zjistily, že je to papírový

duch, řekly si, že to bude v pohodě a šly dál. Potom
našly věc, která se příšerně smála. Lekly se a rychle si

na ni posvítily. Zjistily, že to byla dýně. Jedna holka,
jménem Jessica řekla: ,,Ale no tak lidi, přestaneme se
bát a půjdeme dál”. Pak jí na to odpověděl jeden kluk,

Lukas, řekl: ,,Jo, Jessica má pravdu, měli bychom se
přestat bát vždyť nám je deset!” 

Tak se poslechli a šli dál. V tom uviděli černou kostru
která  hýbala rukou, a pak řekla: ,,Co tu děláte, máte

být ve třídách!” Děti odpověděla: ,,My tu hledáme
duchy”, kostra jim na to odpověděla: ,,Tady žádní
nejsou, to musíte jít do školní jídelny, tam jich je

hodně.” Děti se zaradovaly a šly do jídelny. 
Další holka jménem Katie řekla: ,,Kde bychom je měli
hledat, vždyť je tu tma jak v pytli!” Další kluk jménem
Tomas, jí na  to odpověděl: ,,Myslím, že u lednice asi
budou jíst.” ,,Tak jdeme!”  řekly děti, a když otevřely

lednici vyděsil je... 
POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ

PŘÍBĚH NA
POKRAČOVÁNÍ



OČ
IMA VIKYPODZIM



CO ŘÍKAJÍ HVĚZDY
VODNÁŘ

21. 1. - 20. 2.
LEV

23. 7. - 22. 8.
Podzim je tady a s ním i lehce
melancholická nálada. Vy se ale
nedáte a na zlepšení si uvaříte
horkou čokoládu.

RYBY
21. 2. - 20. 3.

Je na čase najít si nového
kamaráda. Co tak zkusit vyrobit
postavičku z kaštanů?

BERAN
21. 3. - 20. 4.

Snažte se držet své emoce na uzdě.
Ne všichni to s vámi myslí zle.
Opravdu. Vydlabejte dýni na
uvolnění.

BÝK
21. 4.  - 21. 5.

Nenechte se rozhodit negativitou
kolem vás. Rozdávejte radost třeba v
podobě domácích muffinů.

BLÍŽENCI
22. 5. - 21. 6.

Záříte a jste plní energie. Nenechte se
odradit špatným počasím a zkuste
nakazit svoji dobrou náladou všechny
okolo.

RAK
22. 6. - 22. 7.

Jděte si za tím, po čem toužíte.
Nebojte se překážek, vy to zvládnete!
Důležité je mít pozitivní mysl. 

Dej si horkou čokoládu a relaxuj,
bude to velmi náročný měsíc, ale při
troše snahy to zvládneš a bude tě
čekat zajímavá odměna.

Nevadí, že se ti poslední dobou
nedaří. Všechno má svůj důvod a
všechno zlé je pro něco dobré. Věř,
běž a dokážeš!

Tento měsíc ti velmi dělá problém
matematika. Ale nevzdávej se, hvězdy
předpověděly, že rok 2025 bude patřit
tvým matematickým snům.

Těš se na nový kalendářní rok, přinese
ti spoustu milých změn, kterých se ale
nesmíš bát. 

Je čas na nějakou novou aktivitu. Co
zkusit bruslení, malování, novou
knihu? Jen do toho.

PANNA
23. 8. - 22. 9. 

Je čas si udělat pravou domácí
pohodu a odpočinout si. Udělej si
doma čaj a zachumlej se do peřin.

VÁHY
23. 9. - 23. 10. 

ŠTÍR
24. 10. - 22. 11.

STŘELEC
23. 11. - 21. 12. 

KOZOROH
22. 12. - 20. 1.


